КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«08» декабря 2022 г                       с. Вознесенка                                            №

О назначении ответственного лица за исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края

В соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, Вознесенский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1.	Назначить ответственным лицом за исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края Неделину Дарью Сергеевну – специалиста 2 категории.
2.	Обеспечить регулярное наполнение в социальных сетях официальной группы администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края.
3.	Осуществить подключение официальной группы в социальных сетях к компоненту платформы обратной связи «Госпаблики» и получение отметки «Госорганизация» в социальной сети «ВКонтакте».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник Вознесенского сельсовета».
5.  Решение вступает в силу с 09 декабря 2022 года.
6.  Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по местному самоуправлению и взаимодействию со СМИ.

[bookmark: _GoBack]Председатель Вознесенского                       Глава
сельского Совета депутатов                         Вознесенского сельсовета
Козлов Д.В.                                                  	  Шмаль Т.П.
_________________                                      _______________